お客様各位

2025 年 9 月吉日

エプソン販売株式会社

Epson RC+8.0（Ver. 8.1.0.×）リリースに関するお知らせ

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうござい

ます。

さて、このたび弊社では、エプソンロボット統合ソフトウェア Epson RC＋８．０の最新バージョン『Ver. 8.1.0.×』をリリ

ース致しましたので、ここにご案内申し上げます。

Epson RC＋8.0(Ver. 8.1.0.×)では、持続可能な形でさらなる価値を創出するために、大きな進化を実現します。私

たちは、これらの取り組みを通じてお客様の自動化アプリケーション開発に新たな価値を提供し、未来のものづくりをとも

に切り拓いて参ります。お客様のデータを安全に取り扱いながら、より良い利用体験をお届けすることを、お約束します。

引き続きご愛顧賜りますよう、心よりお願い申し上げます。                                    敬具

記

< エディション展開>

   お客様の開発スタイルや課題に応じて選べる、4つのエディションをご用意しました。

それぞれ、継続的なアップデートを通じて進化し続けます。

   ■Lite Edition ： 現場ですぐに使い始められるシンプルな環境。 基本的なプログラミングやティーチングを行うユーザーに最適です。

    ■Basic Edition ： 仮想開発環境を備え、構想設計から実機操作までを一貫して行いたい方に。 開発の初期段階から効率的な検証が可能です。

    ■Standard Edition ： アプリケーション開発を加速する多彩な機能を搭載。 より確信を持ってプロジェクトを推進したいユーザーにおすすめです。

    ■Premium Edition ： ソフトウェアライブラリやUIのパッケージ化・配布が可能。 チーム全体の開発効率と拡張性を最大化したい方に最適です。

＜ご協力のお願いと特典＞

Epson RC+ のさらなる品質向上と利便性向上を目指し、お客様の会社名・個人名・技術内容を特定できない「匿名の統

計データ」のみを収集します。利用統計データ収集の同意/非同意は任意です。 また、同意を頂いてもお客様の大切な情報

は一切取得いたしません。ご協力いただいたお客様には、上位エディションへの無償アップグレードなど、開発に役立つ特

典をご用意しています。

今後も継続的に改良、改善を進められるよう、お客様の利用情報の取得を通じて進めて行きます。

より良い開発環境をお客様とともに創り上げていくため、統計データ収集へのご協力をお願いしております。

※）ご不明な点がございましたら、営業窓口までお問い合わせを頂けますようお願い申し上げます。

以上